“Ceterum : significat breviter nova de statu regni. V 11 12

11 nec debitum: P f  47v
12 super: sub P
18 ad partem: V f  35r
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53.

E x parte Iohannis gubernatoris ad dominum Nicolaum papam 
denuo pro ecclesia Colocensi

Beatissime pater et domine! 1
Iampridem solicitatam sepe et magnopere ecclesie Colocensis provisionem 

6 quo studio et ordine, quo denique affectu consequi optaverim, recte quidem 
beatitudini vestre patefactum* non dubito. Avidus quippe publici nostre 2 
religionis comodi, inter cetera meritorum, quam personarum magis (uti 
par est) racionem contuli, quo apcius afflictamb satis ecclesie illius faciem 
redivivo decore condonarem, simul uti quantocius manus meas ab eius con- 

10 servacione absolverem, utpote cuius sedulo malim usui fore, quam oneri.
Itaque in primis0 venerabili patri et oratori nostro, domino Nicolao de- 3 

cano Cracoviensi de“ ea opcio data fuit; post in favorem eiusdem de domino 
Transsilvano concordatum," ut vel sic in ipsarum ecclesiarum alterutra vir
tutibus eius digna nostre benivolencie consorcia preberentur. Verum inter 4 

16 hec rebus cum tempore vices versantibus, alcioris forte — sed utinam quie- 
cioris' — gracie comunio in partem ipsius domini decani intercessit, ita ut eo 
avocato restabat tercius gradus, quem pro persona reverendi patris, domini 
Petri episcopi Waciensis quasi quodam presagienti animo institueram," in 
quo solo videre videor votis meis satisfactum. Nam uti didici, antefatus 5 

20 dominus decanus promotus redditur patrie sue, dominus vero Transsilvanus 
ad dictam Colocensem metropolim, ceterum ipse dominus Waciensis ut in 
Transsilvana succedat, pronunciati sunt. Heserat" animo, beatissime pater, 6 
has provisiones disposicionesque beatitudinis vestre — utpote a me eo, quo 
predixi, ordine expetitas — omnino manutenere et ad effectum usque con- 

25 ducere, presertim cum pacata res ipsa utilisque dictis ecclesiis videbatur. 
Sed quoniam egesto1 plurimo labore et studio nullo pacto adduci flectique 
potuit prefatus dominus Transsilvanus, ut translacioni de se facte consenti
ret, persuasumk est mihi multis respectibus, quatenus eidem vel inferre vel 
procurare vim abstineam. Parui facile racionibus, statuique ipsum sue paci 
suoque arbitrio relinquere, atque pro ea rursum, que adhuc relicta extat, 
Colocensi ecclesia apud sanctitatem vestram operam renovare.

Cum itaque hiis diebus regressus prospere ab armis' — quorum usum op
portunitas furiaque domesticarum rerum exegerat —, pro eiusdem ecclesie